РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 г.                                 № 218                                   ст. Митякинская

О внесении изменений в постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 157 «Об утверждении муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 23.09.2024 № 128 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения» Администрация Митякинского сельского поселения постановляет:
	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 157 «Об утверждении муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Муниципальная политика»
1.1. Паспорт муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Муниципальная политика»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Куприенко Анна Васильевна, Глава Администрации Митякинского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Митякинского сельского поселения
(Болдырев В.А., ведущий специалист)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	Гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений на территории Митякинского сельского поселения и доведение уровня доли граждан, положительно оценивающих уровень межэтнического согласия в Митякинском сельском поселении, до 87,2 процента к 2030 году

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	всего: 778.1 тыс. рублей,
из них:
этап I: 748,1 тыс. рублей;
этап II: 30,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственной программой Ростовской области
	–
	Государственная программа Ростовской области «Региональная политика», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018  641

[bookmark: _Hlk181905593]1.2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Муниципальная политика» (всего), в том числе:
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Митякинском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной государственной информационной политики», в том числе:
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и гармонизации межэтнических отношений в Митякинском сельском поселении»,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk181905916]1.3 Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Реализация муниципальной государственной информационной политики» изложить в следующей редакции
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименования комплекса
процессных мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной государственной информационной политики» (всего), в том числе:
	Х

	местный бюджет (всего)

	30,0
	0
	0
	30,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1
«Официальное опубликование нормативных правовых актов Администрации Митякинского сельского поселения, Собрания депутатов Митякинского сельского поселения в газете «Родная сторона», на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения» (всего), в том числе:

	Х

	местный бюджет (всего)
	951 01 13 07 4 02 20110 244
	30,0
	0
	0
	30,0

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2.
«Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Администрации Митякинского сельского поселения, Собрания депутатов Митякинского сельского поселения в Официальном вестнике Митякинского сельского поселения (всего), в том числе:
	Х

	местный бюджет (всего)
	Х
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _Hlk181906670]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                        А.В. Куприенко